
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 주요정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 기획감사실

기획감사실 12,185,692 12,629,393 △443,701

도              3,600 0 3,600

군         12,182,092 12,629,393 △447,301

선진 군정 운영 2,764,570 2,584,932 179,638

도              3,600 0 3,600

군          2,760,970 2,584,932 176,038

주요정책 개발 및 운영 593,100 517,840 75,260

주요정책 기획 및 조정 549,600 478,840 70,760

201 일반운영비 145,600 154,440 △8,840

01 사무관리비 145,600 154,440 △8,840

  ◎일반수용비               130,020            138,040          △8,020

    ○군정현안(업무보고,시책구상 등) 자료 제작
      (예산절감)                27,590             29,040          △1,450

    ○군정시책 홍보물 및 현황 제작 등(예산절감
      )                34,200             36,000          △1,800

    ○군정현황 영상물 제작(예산절감)
               20,900             22,000          △1,100

    ○청양군 관광명소 안내 만화책자 제작(예산
      절감)                 4,750              5,000            △250

    ○청양군 특허유지비(예산절감)
                2,600              3,000            △400

    ○중앙부처 및 타기관 교류협력(예산절감)
                9,500             10,000            △500

    ○신문 및 도서 구입비(예산절감)
                6,830              7,200            △370

    ○복사기,프린터 등 유지관리비(예산절감)
               17,200             19,200          △2,000

    ○각종 자문단 운영지원(예산절감)
                2,850              3,000            △150

  ◎운영수당                15,580             16,400            △820

    ○정책자문단 운영(외부 전문가)(예산절감)
               10,260             10,800            △540

    ○정책자문단 운영(주민중심)(예산절감)
                2,660              2,800            △140

    ○지역발전협의회 운영(예산절감)
                2,660              2,800            △140

        경정 27,590,000원

        경정 34,200,000원

        경정 20,900,000원

        경정 4,750,000원

        경정 2,600,000원

        경정 9,500,000원

        경정 6,830,000원

        경정 17,200,000원

        경정 2,850,000원

        경정 10,260,000원

        경정 2,660,000원

        경정 2,660,000원

202 여비 7,600 8,000 △400

01 국내여비 7,600 8,000 △400

  ◎군정주요 업무추진 관외여비(예산절감)
                4,560              4,800            △240

  ◎군정주요 업무추진 관내여비(예산절감)
                3,040              3,200            △160

      경정 4,560,000원

      경정 3,040,000원

207 연구개발비 200,000 150,000 50,000

01 연구용역비 200,000 150,000 50,000

  ◎연구용역비               200,000            150,000           50,000
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 주요정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○군정현안 연구개발 등 용역비
              200,000            150,000           50,000        경정 200,000,000원

306 출연금 60,000 30,000 30,000

01 출연금 60,000 30,000 30,000

  ◎충남연구원 출연금                60,000             30,000           30,000  경정 60,000,000원

원활한 의회 협력 강화 30,000 25,500 4,500

201 일반운영비 30,000 25,500 4,500

01 사무관리비 30,000 25,500 4,500

  ◎일반수용비                30,000             25,500            4,500

    ○보고자료(업무보고 등) 제작
               30,000             25,500            4,500        경정 30,000,000원

군정 주요업무 평가 38,006 28,990 9,016

군정 주요업무 평가 추진 38,006 28,990 9,016

201 일반운영비 28,280 18,850 9,430

01 사무관리비 16,880 7,450 9,430

  ◎일반수용비                12,130              5,000            7,130

    ○평가업무(공약, 시군평가, 자체평가 등) 자
      료 제작(예산절감)                 2,850              3,000            △150

    ○군정평가추진 용지대 등 사무용 잡품비(예
      산절감)                 1,900              2,000            △100

    ○민선7기 공약사항실천계획 보고서 자료 제
      작                 7,380                  0            7,380

  ◎운영수당                 4,750              2,450            2,300

    ○공약이행평가단 운영(예산절감)
                1,050              1,750            △700

    ○민선7기 공약실천계획서 자문수당
                3,000                  0            3,000

        경정 2,850,000원

        경정 1,900,000원

        20,500원*120부*3회

        경정 1,050,000원

        300,000원*10명*1회

202 여비 3,726 4,140 △414

01 국내여비 3,726 4,140 △414

  ◎평가업무추진 관외여비(예산절감)
                2,430              2,700            △270

  ◎평가업무추진 관내여비(예산절감)
                1,296              1,440            △144

      경정 2,430,000원

      경정 1,296,000원

인구정책 984,566 926,600 57,966

도              3,600 0 3,600

군            980,966 926,600 54,366

인구정책 운영 870,766 844,800 25,966

201 일반운영비 57,876 58,000 △124

01 사무관리비 57,876 58,000 △124

  ◎운영수당                 1,820                  0            1,820

    ○비상대책추진위원회 운영
                1,820                  0            1,820

  ◎일반수용비                36,000             36,000                0

        70,000원*26명*1회
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○인구정책업무운영 수용비
                2,000              1,000            1,000

    ○열린혁신정부 및 인구정책 홍보비(예산절감
      )                29,000             30,000          △1,000

  ◎인구정책 홍보영상물 제작(예산절감)
               20,056             22,000          △1,944

        경정 2,000,000원

        경정 29,000,000원

      경정 20,056,000원

202 여비 7,410 7,800 △390

01 국내여비 7,410 7,800 △390

  ◎인구정책 및 혁신업무추진 관외여비(예산절감
    )                 5,700              6,000            △300

  ◎인구정책 및 혁신업무추진 관내여비(예산절감
    )                 1,710              1,800             △90

      경정 5,700,000원

      경정 1,710,000원

301 일반보상금 303,480 270,000 33,480

09 행사실비보상금 480 0 480

  ◎청양군 청년네트워크 운영                   480                  0              480  8,000원*30명*2회

11 기타보상금 303,000 270,000 33,000

  ◎미혼남녀 결혼장려금                33,000                  0           33,000  1,000,000원*3쌍*11월

303 포상금 0 7,000 △7,000

01 포상금 0 7,000 △7,000

  ◎시책추진 우수 읍면 포상금                     0              7,000          △7,000  경정 0원

혁신관리 운영 101,800 81,800 20,000

201 일반운영비 94,000 74,000 20,000

01 사무관리비 61,350 54,000 7,350

  ◎운영수당                 7,350                  0            7,350

    ○주민배심원단 운영                 7,350                  0            7,350  70,000원*35명*3회

03 행사운영비 32,650 20,000 12,650

  ◎주민배심원단 구성 및 운영
               12,650                  0           12,650      12,650,000원*1식

저출산극복 인식개선 사업 12,000 0 12,000

도              3,600 0 3,600

군              8,400 0 8,400

201 일반운영비 12,000 0 12,000

도              3,600 0 3,600

군              8,400 0 8,400

03 행사운영비 12,000 0 12,000

  ◎저출산 극복을 위한 인식개선 교육 및 프로그
    램 운영                12,000                  0           12,000

    ○인식개선교육                 4,000                  0            4,000

    

  4,000,000원*1식

도              1,200 0 1,200

군              2,800 0 2,800

    ○인식개선 프로그램                 8,000                  0            8,000  8,000,000원*1식

도              2,400 0 2,400

군              5,600 0 5,600
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 건전재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건전재정운영 356,837 334,282 22,555

성과중심 예산편성 236,887 232,082 4,805

201 일반운영비 131,656 158,056 △26,400

01 사무관리비 115,026 141,080 △26,054

  ◎일반수용비               102,961            128,380         △25,419

    ○정부예산 책자 인쇄(예산절감)
                4,750              5,000            △250

    ○예산안 및 예산서 인쇄(예산절감)
               22,800             24,000          △1,200

    ○성과예산서 및 보고서 인쇄(예산절감)
               19,950             21,000          △1,050

    ○예산편성 메뉴얼 인쇄(예산절감)
                5,700              6,000            △300

    ○예산편성용 컴퓨터 및 프린터유지비(예산절
      감)                 1,900              2,000            △100

    ○사업별예산 세부사업설명서 인쇄(예산절감)
               11,400             12,000            △600

    ○예산편성용 사무용품 구입(예산절감)
                2,850              3,000            △150

    ○중기지방재정계획서 인쇄(예산절감)
                2,850              3,000            △150

    ○주민참여예산 책자제작(예산절감)
                4,750              5,000            △250

    ○성인지 예산안 및 예산서 인쇄(예산절감)
                3,800              4,000            △200

    ○주민참여 예산제 운영(예산절감)
                1,710              1,800             △90

    ○부군수부속실운영(예산절감)
                3,420              3,600            △180

    ○시군합동작업 운영(예산절감)
                1,900              2,000            △100

    ○지방보조금심의 및 교육자료 인쇄(예산절감
      )                11,400             12,000            △600

    ○홍보 특산품 구입                     0             20,000         △20,000

    ○주민참여예산학교 강사수당(예산절감)
                  931                980             △49

    ○주민참여예산학교 교육자료 인쇄(예산절감)
                2,850              3,000            △150

  ◎운영수당                12,065             12,700            △635

    ○중기지방재정계획심의위원회 운영(예산절감
      )                   665                700             △35

    ○주민참여 예산위원회 운영(예산절감)
                5,700              6,000            △300

    ○투자심사위원회 운영(예산절감)
                  950              1,000             △50

    ○지방보조금지원심의위원회 운영(예산절감)
                4,750              5,000            △250

        경정 4,750,000원

        경정 22,800,000원

        경정 19,950,000원

        경정 5,700,000원

        경정 1,900,000원

        경정 11,400,000원

        경정 2,850,000원

        경정 2,850,000원

        경정 4,750,000원

        경정 3,800,000원

        경정 1,710,000원

        경정 3,420,000원

        경정 1,900,000원

        경정 11,400,000원

  경정 0원

        경정 931,000원

        경정 2,850,000원

        경정 665,000원

        경정 5,700,000원

        경정 950,000원

        경정 4,750,000원
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 건전재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 16,630 16,976 △346

  ◎ 유지보수비                16,630             16,976            △346

    ○지방보조사업통합관리시스템S/W(예산절감)
               15,800             16,146            △346        경정 15,800,000원

202 여비 9,405 9,900 △495

01 국내여비 9,405 9,900 △495

  ◎예산관련합동집무 관외여비(예산절감)
                4,275              4,500            △225

  ◎예산업무추진 관외여비(예산절감)
                2,850              3,000            △150

  ◎예산업무추진 관내여비(예산절감)
                2,280              2,400            △120

      경정 4,275,000원

      경정 2,850,000원

      경정 2,280,000원

303 포상금 60,000 30,000 30,000

01 포상금 60,000 30,000 30,000

  ◎재정집행 평가 포상금                60,000             30,000           30,000  경정 60,000,000원

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

  ◎노트북 구입                 1,700                  0            1,700  1,700,000원*1대

군정시책 업무 지원 119,950 102,200 17,750

201 일반운영비 44,750 45,000 △250

01 사무관리비 34,750 35,000 △250

  ◎일반수용비                30,000             30,000                0

    ○군정업무추진 일반운영비
               30,000             10,000           20,000

    ○군정홍보용 특산품구입                     0             20,000         △20,000

  ◎급량비                 4,750              5,000            △250

    ○군정업무추진 급량비(예산절감)
                4,750              5,000            △250

        경정 30,000,000원

  경정 0원

        경정 4,750,000원

202 여비 10,000 7,000 3,000

01 국내여비 10,000 7,000 3,000

  ◎군정현안업무추진(재원확보 등)여비
               10,000              7,000            3,000      경정 10,000,000원

301 일반보상금 35,000 20,000 15,000

09 행사실비보상금 20,000 10,000 10,000

  ◎군정행사추진 보상금                20,000             10,000           10,000  경정 20,000,000원

11 기타보상금 15,000 10,000 5,000

  ◎지방보조금 부정수급 신고포상금
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

투명.공정한 행정운영 43,226 31,299 11,927

투명 행정지원 43,226 31,299 11,927

201 일반운영비 15,627 16,450 △823
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 투명.공정한 행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,627 16,450 △823

  ◎일반수용비                12,617             13,440            △823

    ○재산등록자 금융정보거래 정보제공수수료(
      예산절감)                   177              1,000            △823        경정 177,000원

202 여비 4,750 5,000 △250

01 국내여비 4,750 5,000 △250

  ◎감사업무추진 관외여비(예산절감)
                2,750              3,000            △250      경정 2,750,000원

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

  ◎고충처리 우수기관 포상금                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1식

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ◎감사상황실 복사기 구입                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1대

효율적인 법무업무 수행 및 규제개선 59,213 47,944 11,269

내실있는 법제업무 추진 50,929 39,224 11,705

201 일반운영비 41,399 29,424 11,975

01 사무관리비 40,399 28,424 11,975

  ◎일반수용비                40,399             28,424           11,975

    ○변호사 수임료                17,150             10,000            7,150

    ○변호사 승소사례금                15,200             10,000            5,200

    ○변호사 상담료(예산절감)
                1,425              1,500             △75

    ○적극행정 피소 공무원 소송비용 지원(예산
      절감)                 4,750              5,000            △250

    ○각종 행정쟁송 자료수집(예산절감)
                  475                500             △25

    ○자치법규 정비업무 추진 수용비(예산절감)
                  475                500             △25

  경정 17,150,000원

  경정 15,200,000원

        경정 1,425,000원

        경정 4,750,000원

        경정 475,000원

        경정 475,000원

202 여비 5,130 5,400 △270

01 국내여비 5,130 5,400 △270

  ◎법무규제업무추진 관내여비(예산절감)
                1,140              1,200             △60

  ◎법무규제업무추진 관외여비(예산절감)
                3,990              4,200            △210

      경정 1,140,000원

      경정 3,990,000원

지방규제정비 업무추진 8,284 8,720 △436

201 일반운영비 6,574 6,920 △346

01 사무관리비 6,574 6,920 △346

  ◎일반수용비                 4,180              4,400            △220

    ○규제업무 추진 수용비(예산절감)
                1,900              2,000            △100        경정 1,900,000원

- 6 -



부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 효율적인 법무업무 수행 및 규제개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○지방규제개선 홍보물 제작(예산절감)
                2,280              2,400            △120

  ◎운영수당                 2,394              2,520            △126

    ○규제개혁위원회 운영수당(예산절감)
                2,394              2,520            △126

        경정 2,280,000원

        경정 2,394,000원

301 일반보상금 1,710 1,800 △90

09 행사실비보상금 1,710 1,800 △90

  ◎규제발굴추진 간담회 참석(예산절감)
                1,710              1,800             △90      경정 1,710,000원

열린군정 홍보 656,542 664,897 △8,355

열린 군정 홍보 656,542 664,897 △8,355

101 인건비 2,242 28,397 △26,155

04 기간제근로자등보수 2,242 28,397 △26,155

  ◎웹 디자인 인부임                 2,242             28,397         △26,155

    ○인부임                 1,699             19,347         △17,648

    ○주휴수당                   296              3,840          △3,544

    ○연차수당                     0                739            △739

    ○명절휴가비                     0                400            △400

    ○급량비                   100              1,200          △1,100

    ○4대보험료                   147              2,871          △2,724

  경정 1,699,000원

  경정 296,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 100,000원

  경정 147,000원

201 일반운영비 598,600 584,600 14,000

01 사무관리비 492,970 474,700 18,270

  ◎일반수용비               476,470            458,200           18,270

    ○정책홍보팀 운영 수용비(예산절감)
               12,540             13,200            △660

    ○브리핑실 운영(예산절감)
                3,990              4,200            △210

    ○청양군정소식 발간(예산절감)
               51,300             54,000          △2,700

    ○뉴스저작물 통합이용시스템(스크랩) 사용료
      (예산절감)                19,440             21,600          △2,160

    ○SNS서포터즈 운영 수용비(예산절감)
                3,800              4,000            △200

    ○교양잡지구독료(예산절감)
               10,800             12,000          △1,200

    ○군정 홍보 광고               300,000            270,000           30,000

    ○취재장비유지비(예산절감)
                3,600              4,000            △400

    ○홍보사진인화(예산절감)
               10,000             12,000          △2,000

    ○홍보사진첩제작(예산절감)
                1,800              2,000            △200

    ○군정홍보물제작 및 물품구입(예산절감)
               10,000             12,000          △2,000

        경정 12,540,000원

        경정 3,990,000원

        경정 51,300,000원

        경정 19,440,000원

        경정 3,800,000원

        경정 10,800,000원

  경정 300,000,000원

        경정 3,600,000원

        경정 10,000,000원

        경정 1,800,000원

        경정 10,000,000원
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 열린군정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 105,630 109,900 △4,270

  ◎공공요금 및 제세                46,200             49,600          △3,400

    ○청양군정소식 우편료(예산절감)
               34,200             36,000          △1,800

    ○대형 홍보전광판 전기요금(예산절감)
               11,400             12,000            △600

    ○자동차 보험료                     0              1,000          △1,000

  ◎차량선박비                 5,700              6,000            △300

    ○차량유지비(예산절감)                 5,700              6,000            △300

  ◎시설장비유지비                53,730             54,300            △570

    ○전광판 운영 및 유지관리비(예산절감)
               29,640             31,200          △1,560

    ○브리핑실 시설 보강                 6,000              3,000            3,000

    ○열린사진DB 유지보수(예산절감)                18,090             20,100          △2,010

      -하드웨어                 3,240              3,600            △360

      -소프트웨어                14,850             16,500          △1,650

        경정 34,200,000원

        경정 11,400,000원

  경정 0원

  경정 5,700,000원

        경정 29,640,000원

  경정 6,000,000원

  경정 3,240,000원

  경정 14,850,000원

202 여비 10,800 12,000 △1,200

01 국내여비 10,800 12,000 △1,200

  ◎정책홍보업무추진 관외여비(예산절감)
                1,800              2,000            △200

  ◎정책홍보업무추진 여비(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

      경정 1,800,000원

      경정 9,000,000원

301 일반보상금 12,200 7,200 5,000

11 기타보상금 12,200 7,200 5,000

  ◎SNS서포터즈 원고료                12,200              7,200            5,000  경정 12,200,000원

예비비 관리 5,315,752 5,935,508 △619,756

예비비 운용 5,315,752 5,935,508 △619,756

예비비 운용 5,315,752 5,935,508 △619,756

801 예비비 5,315,752 5,935,508 △619,756

01 일반예비비 2,457,952 2,858,728 △400,776

  ◎예비비             2,457,952          2,858,728        △400,776  경정 2,457,952,000원

03 내부유보금 357,800 576,780 △218,980

  ◎내부유보금               357,800            576,780        △218,980  경정 357,800,000원

행정운영경비(기획감사실) 105,370 108,953 △3,583

기본경비 105,370 108,953 △3,583

기본경비 105,370 108,953 △3,583

201 일반운영비 42,130 44,513 △2,383

01 사무관리비 37,720 39,713 △1,993

  ◎일반수용비                20,520             21,600          △1,080

    ○관서운영비(예산절감)                20,520             21,600          △1,080

  ◎급량비(예산절감)                17,200             18,113            △913

  경정 20,520,000원

  경정 17,200,000원
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부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 4,410 4,800 △390

  ◎연료비 및 전기사용료 등                 4,410              4,800            △390

    ○난방기 등 유지비(예산절감)
                1,710              1,800             △90

    ○청양누리탑 시설유지관리비(예산절감)
                2,700              3,000            △300

        경정 1,710,000원

        경정 2,700,000원

202 여비 22,800 24,000 △1,200

01 국내여비 22,800 24,000 △1,200

  ◎여비(예산절감)                22,800             24,000          △1,200  경정 22,800,000원
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